
Zarządzenie Nr 177/2025 

z dnia 14.08.2025 r. 

Rektora  

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 151/2019 z dnia 16.09.2019 r. z późn. zm.  

 

 

w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu pracy Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach” 

 

Działając na podstawie art. 1042 § 1 i 1043 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeksu 

pracy (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 277 z późn. zm.) oraz art. 23 ust. 1 ustawy z dnia  

20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571  

z późn. zm.) oraz działając w porozumieniu z Zakładowymi Organizacjami Związkowymi  

w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach niniejszym zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. W Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 151/2019 z dnia 16.09.2019 r. z późn. zm. 

Regulaminie pracy Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 8 ust. 2 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) nosić kartę pracownika w widocznym miejscu.” 

 

2) w § 10:  

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) palenia tytoniu oraz papierosów elektronicznych na terenie Uczelni,”  

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) naruszania bezpieczeństwa informacji objętych ochroną prawną w szczególności 

przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE  oraz stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji lub 

innych powierzonych im przez Pracodawcę do przetwarzania.” 

 

3) w § 23:  

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Na pisemny uzasadniony wniosek Pracownika pozytywnie zaopiniowany przez 

bezpośredniego przełożonego decyzją Kanclerza, Pracownik może zostać objęty 

tzw. ruchomym czasem pracy. Rozkład czasu pracy przewiduje przedział czasu,  

w którym Pracownik, pomiędzy godziną 6:30 a 9.00, decyduje o godzinie 

rozpoczęcia pracy w dniu, który zgodnie z jego rozkładem jest dla Pracownika 

dniem pracy. Wykonywanie pracy nie może naruszać prawa do odpoczynku 

dobowego oraz tygodniowego.” 

b) po ust. 5 dodaje się ust. 5.A. w brzmieniu: 



„5.A. Decyzja Kanclerza i pisemne uzasadnienie nie są wymagane, po 

poinformowaniu bezpośredniego przełożonego, o godzinie rozpoczęcia pracy 

mieszczącej się w przedziale trzydziestu minut przed lub po ustalonym dla 

Pracownika rozkładowym czasie pracy (dotyczy przedziału czasu pracy jak w pkt 

1,2 i 3).” 

 

4) Uchyla się § 28  

 

5) § 35 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„6. Łączny wymiar urlopu w okresie całego zatrudnienia nie może przekraczać trzech 

lat.” 

6) w § 38 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:  

„6. Wynagrodzenie za godziny nadliczbowe Pracownikom niebędącym nauczycielami 

akademickimi przyznaje się zgodnie z przepisami Kodeksu Pracy.” 

 

7) § 45 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Pracodawca jest obowiązany dostarczyć Pracownikowi nieodpłatnie odzież  

i obuwie robocze, spełniające wymagania określone w powszechnie 

obowiązujących normach:  

1) jeżeli odzież własna Pracownika może ulec zniszczeniu lub znacznemu 

zabrudzeniu; 

2) ze względu na wymagania technologiczne, sanitarne lub bezpieczeństwa  

i higieny pracy.” 

§ 2 

 

1. Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych zobowiązuję do:  

− poinformowaniu o Zarządzeniu kierowników jednostek organizacyjnych Uczelni,  

− podania do wiadomości treści Regulaminu każdemu przyjmowanemu do pracy 

pracownikowi przed jego przystąpieniem do pracy. 

2. Kierowników jednostek organizacyjnych zobowiązuję do zapoznania z treścią 

Zarządzenia podległych pracowników.  

§ 3 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

§ 4 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Zmiany do Regulaminu Pracy wprowadzone niniejszym Zarządzeniem wchodzą w życie 

z dniem 01.09.2025 r. 
 
Otrzymują: 

− Prorektorzy,  

− Dziekani, 

− Z-ca Kanclerza, 

− Kwestor, 

− Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych, 

− Dział Kontroli i Audytu, 

− a/a 

 

Do wiadomości : 

− jednostki organizacyjne ŚUM 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 


